uetur adūsus iel'm^b Tabes-
cer caro vniuersitatis thāsis
sup pedes suos^c et ocli eius
perabescet^d et foramib^e suis et
ligua eoz perabescet in ore
suo.^f In die illa erit cumul-
tus dñi magni^g in eis^h et app-
hēdet vir manū primi sui
et p̄seret manū eiⁱ sūt manus
primi sui.^j Et iudas pu-
gnabit adūsus iel'm^k Ecce
gregabunt diuitie om̄i gen-
tiū i circuitu, aux^l et argētū
et vestes mīlē lat^m et sic erit
ruina eqⁿ et mili et cameli et
asini et om̄i iumentoz q̄ fue-
rint i castrib^o illis, sic ruina
hec, et oēs q̄ reliq̄ fuerint de
vniuersitatis genib^p q̄ venerunt
h̄i el'm^q alcedēt ab anno in

ras in aduentu messie dulcificabis verbique ad fines terre, quod si potest intelligi de aliqui ciuitate materiali, sed tanque est ad imples-
tum, quod ecclesia none irlmer est significata, et verbique ad fines ter-
re est dulcificata, quod in omnibus terris sunt aliqui replicati, et magis
implebitur mortuo antequo, quod tunc omnes veniet ad fidem xpi,

Proponit super eos
imber sed divisa greci et
cuageant doctrine eorum
loquendi quod dicunt.
Deinde ex parte Longioris
leat ut plura doctrina
na iuxta illas et res
eloquiū meū, q̄si unis
verius terram te.

Per si familia egypti, i. gentiles, quia
in egyptios intelliguntur
Sed etiam etiam alijs
twinis scz umbris paci
carentia, i. qd egypti
os intelligunt utq; ge
tiles subditur.

a Docent peccatis
egypti th petum oim
genuis. q. d. B. qd di
cū est de egyptio et
tendit ad alias gētes
b In die illa erit qd
sup frenis equi ē lan
ctuz dñs. qd exponit
gloria. qd mortuo anti
ypo fanta erit par q
no erit necessari vī
armoy et equoy et lō

aut et argenti qd ante ponebat in temis offeret ad cultu-
ta diuinu q valde augmentab mortuo antropo ut deim e-
c. Et erit lebetes in domo dsi, et easa ad diuinu cu. tum-
pta et calices et hmoi que h vocant lebetes, qz hic p, et
pheta metaphorice loques exprimit cultu no, te, qz ea q
erant in cultu re, te, et dictu est de fidei tabernaculorum
huius, et ad b designandu subdit, d Phiale cora als-
tari, phiale sunt vasia ad vim poculū apta, Amos, vi, Bi-
bentes in phialis vnu, e Et veniet oēs imolantes
sacrificu i.o, le, qd est eucharistia, f Et coquet i eis,
id est h sacrificiu offerent in ardore caritas q tuegeibit
in xpianis, et est hic metaphorica locutio sicut i tipia.
g Et no erit mercator, qz vicu symonie totali' cellabit
in ecclesia, Scindunt aut et positores iei' cōter tres eliti-
mas ptes hui capiunt exponuntur, ab illo enim loco, Et
reuenient ois terra re, vñq ibi, Sed sedebit ulm secura, in
clutus exponunt de pmo btō post iudicium subiendo lre
precedenti, i qd lubat, Et hec eir plaga vñq ad locu illi
inclu' iure, Dic tu, tra, expositus de iupitico reprobior, qd
subdit, Et omnes q reliq fuerint et, vñq ad finem e, pit,
exponunt de pfectri ecclie p' mori xp, ita q illi qdior,
In die illa erit qd sup strenu eq est letim dsi, expositus de
tpe pstatim in q multu fuit dilatata ecclia, in cui' streno
m' eius helena d fecisse poni vnu de clavis xp, et aliis
in eius galea ut sic eet secur' inter ptoz picula, glasas et
polios no, psequeor in piculari, qz i glosis talior pos-
stil, p'at a quolibet videri, videf tñ mibi saluo melior in
cilio q exordio quā posui sup istas tres ptes ma, g, lie
sonat iusti p'vum, etiam occidenti.

Prolo. in malachia

Tan capi, ruis, ubi dicitur in postil. Et scindetur mos oliviarum.

Adatio.

Prontis sonat plane fissura montis oliveti in qua tuor pres est intelligenda, dicit enim Scindetur mons olivarius et media pte sua ad orientem et ad occidentem, et sic in hac fissura media ps montis olivari erit orientalis. Et media ps occidentalis. Non ei dicit, ab oriente in occidente sed ad orientem et ad occidente tem, et sequitur. Segabuntur mons medius ad aglonem et medius eius ad meridiem. Ex quo habet alia fissura secundum quam media ps montis erit aglonaris et media meridionalis, et sic pars manifeste, quod haec divisione fieri in quod tuor pres ad modum crucis Ratisbonae fugit haec plana expositione ne intelligatur mos oliveti in forma crucis scandi, fugit enim signum crucis sicut et diabolus per eum. In eo, ca. vbi dicitur in postila, Post enim duci quod sic christiani celebrant festa pacis. Additio quod ad expiatores hebreorum dicunt quod bellum de quod loquitur tunc tibi tabernaculorum, et propter hunc illud festum celebratum posse cum multo maiori solenitate quam antea, et hoc potest applicari ad postulatum nostrum, quod si ista crucifixum fieri tunc huius fideles remanentes inter tempore bellorum et die iudicij rationabiliter debet statuere quod haec illud festum de novo celebrandum sic quod oes teneant ad ecclesiam venire quod est ultimum spiritualis regnum.

Replica.
In causa, vbi dicitur Et scindetur mos olivay ubi postulat, allegat quodammodo exponuntur de fissura montis in qua tuor pres per modum crucis, allegat etiam ratiōne, quod dividit fissuram sicut ab oriente in occidente, cui vel lea respondeat in postili, Et burg, motu vero Ratisbonae, dicit enim fugere plana expositione quod fugit signum crucis sicut et diabolus per eum, et in isto burg, vel obnubila fuga de quod illud, quod crucis mysterium quod ad latitudinem burgum determinare non est materia.

Thesis, utrū Nicolai de Syria cu addiscutatur, fugit sibi refingit, sicut pauli episcopi burgum, ac replicis ingeni mathie doruncius super Sacharam prophetam fuit.

Incipit expiatio plogi secundum buronem in malachiam, ppham.

Eius p moyser te. In isto plogo iusta ea quod ut prophetia dicuntur, omnes populi sicut in genitivo et eiusdem increpatio. Procedit autem in isto plogo per hunc modum, primo exprimit beneficium dei postulato plo, secundo ostendit populi ingratiudo ibi. Et quod tanti munera certe subdivisa dicitur increpatio ibi. Tunc malachias ppham te. Beneficiis autem dñi exprimitur in duobus, primo in officio postulato sacerdotibus, secundo in dignitate officij ipsorum et ista dignitas nota ibi. Unde et sacerdotes regnent. Officiis autem est mediationis quod est duplex, scilicet populi ad deum, quod nota primo et deo ad ppum quod nota secundo ibi. Quibus legem te. In hunc enim inserviant sacerdotes in officio offerendi sacrificia de officio mediationis populi ad deum, in hoc quod dicitur, leges sunt quae debebant regere populum, dicit officium mediationis dei.

Adeus p moyser. Mota quod post te (ad ppum), dicit igitur datus iuda de captiuitate babylonica quod fuerat veterum eis sacrificabatur sibi domos et habitabatur in illis novis templo rectificato et hoc Aggeli, b. Dicit sumus a deo Aggeus et Iacobias prophetas quod increpant eos propter negligenter

temorans reedificationis et impli, et ad exhortandis ad edificandam quod talis exhortatio sit, utrum templo et altare reedificaretur, quibus reedificatis emerit aliud peccatum, et sacerdotes maculam habentes sacrificabant ettra illa prohibita onem Levit. xxi. f. Ille desinunt tuo et familiis quod habuerint maculam non offere panem domino seu suo nec accedet ad ministrari eius. Item omniferebant sacrificia maculam habentia, contra illam prohibitionem Leviticus. xxi. c. Si maculam habuerint non offerebant et, propter quod dominus subtergit illis temporalia beneficia, unde misericordia nuntiatur malachias a domino ad increpandum eos, et omnia divinita beneficia et eorum in gratitudinem ex hoc quod accepta domini continebant, et hec tanguntur hic, dicit igitur.

a Deus per moysen populo israeli precepit sacerdotes tabernaculi sui omni corporali vicio liberos hostias omnium viciorum vacuas sibi offerre. Item, e. Qui obtulerint oblationem suam vel vota voluntaria vel ipso te offerens, quicquid illud obtulerit in holocaustu dominum et offeratur, maculatus immaculatus erit ex hoc vel omnibus vel ex capitis, si maculam habuerint non offerebant. Duo ergo precepit dominus et sacerdotes esse si, ne macula, sicut dicitur primo Malachias, v. e. Elegit iesus sacerdotes sine macula voluntatem habentes in lege dei offerre etiam hostias carentes macula, sicut scribitur 2 Cor. 2. in multis locis.

c Quibus legem suam illud tanguntur de officio meditationis, prius erae dominum ad populum, quod quidem officium erat ut intumando populo legem et precepit dominus, populus vinerit in obedientia dei, primo ergo exprimitur officium, sedo veritas sine fine officij ibi. Ut per sacrificiorum, dicit, igitur.

e Quibus sacerdotibus.

d Legem suam ad regendum ppum, ad hoc dederat Ezechielis, plus, f. Populum meum docerunt quid sit iter sanctum et polluarum, inter mundum et immundum et ostendit eis, et cum fuerit controversia stabunt in iudicis meis et iudicabunt leges meas, sed Danielis, xiiij. dicit Egressa est iniquitas de babylone a seminibus iudicibus qui videbantur regere populum.

e Ut per sacrificiorum oblationem intermissiones dei et hominum faciuntur. Deuteronomio, v. a. Ego sequester et medius fui inter deum et vos, ad Hebrews, v. a. Omnis ponit et per hominibus assumptus, per hominibus constitutus in his qui sunt ad deum, et offerat dona et sacrificia, per peccatis.

f Populum preceptis celestibus facerent obedire. Iudeus, viii. f. Quoniam vos qui estis presbyteri in populo dei et per vobis pender anima illorum ad eloquium vestrum corda illorum erigite.

g Unde sacerdotes angelos dei esse hoc loco scriptura restatur, Malachias, ii. cap. Tabua sacerdons custodiuit scripsit et legem requirent ex ore eius, quia angelus dominus exercituum est. Sed ezechielis septimo dicit. Quem visionem de propheta et legem peribit a sacerdote et consilium a senioribus.